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Do Akcjonariuszy i Inwestorów – kluczowych interesariuszy Zortrax S.A. 

Przedstawiamy Państwu roczny raport okresowy za 2024 rok, obejmujący sprawozdanie 
finansowe Zortrax S.A. za rok obrotowy 2024. Jest to sprawozdanie, które powstało 
w  przełomowym dla Spółki i jej grupy kapitałowej momencie – po nagłej, ale koniecznej zmianie 
Zarządu, która już przynosi pierwsze oczekiwane efekty.  

Obecny Zarząd z optymizmem patrzy w przyszłość: doceniając wcześniejsze sukcesy, 
jakie osiągnęła Spółka w przeszłości, w tym zbudowanie silnej, rozpoznawalnej na świecie marki 
Zortrax, oraz naprawiając szereg błędów poprzedniego Zarządu, opracowuje nową strategię 
pozwalającą na realne uzdrowienie Spółki, z myślą o Akcjonariuszach i Inwestorach w pierwszej 



                                                                                

LIST CEO | DO AKCJONARIUSZY I INWESTORÓW – KLUCZOWYCH INTERESARIUSZY ZORTRAX  |      

kolejności. Zortrax S.A. to spółka publiczna i taki status chce utrzymać. Z tego powodu nowy 
Zarząd koncentruje się obecnie na działaniach nakierowanych na odbudowę wartości akcji oraz 
wartości Spółki dla Akcjonariuszy i Inwestorów.  

Niniejszy raport okresowy powstał w warunkach wysoce niestandardowych: po tym, gdy 
poprzedni Zarząd Spółki odmówił jego sporządzenia, i to pomimo pisemnego zobowiązania 
poprzedniego Zarządu przez Radę Nadzorczą Spółki do jego sporządzenia w terminie do dnia 
17 sierpnia 2025 r.  

Z tego względu obecny Zarząd Spółki został zmuszony do przygotowania raportu rocznego 
za okres, w którym obecna Prezes Zarządu nie sprawowała mandatu w Zarządzie. Zarząd ma 
świadomość, że rynek kapitałowy, tj. Akcjonariusze i Inwestorzy Spółki, czekał na ten raport 
z niecierpliwością. Z oczywistych względów jednak jego sporządzenie wymagało czasu, 
ponadnormatywnego nakładu pracy oraz wyższej niż należyta staranności.  

Obecny Zarząd Spółki stoi na stanowisku, że rok 2024, w którym rozpoczęła się formalna 
restrukturyzacja Spółki, oraz czas do połowy sierpnia 2025 r., to okres, w którym poprzedni Zarząd 
Spółki nie stanął na wysokości zadania. Nie doszło w tym okresie do uzdrowienia finansów Spółki 
ani do poszerzenia jej oferty produktowej i rekonstrukcji kanałów sprzedaży. Co ważne jednak, 
w ocenie aktualnego Zarządu Spółki, procesy te można wciąż sprawnie wprowadzić w drugiej 
połowie 2025 r., stopniowo przywracając Spółce dawną pozycję jednego z liderów druku 3D 
w Polsce oraz w Europie. Rok 2024 przyniósł wprawdzie otwarcie postępowań 
restrukturyzacyjnych, zmniejszenie liczby osób zatrudnionych w Spółce osób oraz zmianę 
najmowanej powierzchni biurowej na mniejszą, niemniej wciąż w żaden sposób te dwa ostatnie 
parametry nie korespondowały z faktycznymi potrzebami Spółki i realiami prowadzenia 
działalności gospodarczej. Spółka nie była dostatecznie elastyczna, a jej działalność pozostawała 
nadmiernie kapitałochłonna. Doprowadziło to w konsekwencji do dalszego zadłużania Spółki 
zamiast do jej oddłużenia.  

Z tego względu niezwłocznie po zmianie składu Zarządu Spółki w sierpniu 2025 r. 
rozpoczęto proces przeglądu opcji strategicznych Spółki. Opracowywana jest nowa strategia 
grupy Zortrax, dywersyfikowane są kompetencje i zadania między spółkami w ramach grupy, 
zmienia się skład osobowy grona pracowników i współpracowników oraz styl pracy w grupie. 
Dotychczasowy układ organizacyjny okazał się bowiem nieefektywny i pomijał oczekiwania 
Akcjonariatu i Klientów, koncentrując się na zapewnianiu miejsc pracy.  

W konsekwencji też nowy Zarząd Spółki przeprowadził nowy test na utratę wartości firmy, 
co uwzględnia niniejszy roczny raport okresowy. Decyzja o utworzeniu odpisu aktualizującego na 
dzień bilansowy (tj. 31 grudnia 2024 r.) była podyktowana przeprowadzoną analizą i oceną ryzyka 
w zakresie wystarczającego uprawdopodobnienia możliwości kontynuacji oraz realizacji 
prowadzonych przez Spółkę projektów badawczo-rozwojowych, ze szczególnym uwzględnieniem 
dostępności środków pieniężnych na dzień bilansowy pozwalających na zrealizowanie tych 
projektów. Biorąc pod uwagę sytuację finansową Spółki na dzień podjęcia decyzji o dokonaniu 
odpisu aktualizującego oraz poziom spodziewanych przepływów z działalności operacyjnej, a co 
za tym idzie – ryzyko związane z możliwością pozyskania odpowiedniego poziomu finansowania 
niezbędnego do realizacji zamierzeń związanych z wykorzystaniem poniesionych nakładów na 
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prace projektowe i analizy towarzyszące związane z działalnością Spółki, Zarząd Spółki, mając na 
uwadze obowiązujące przepisy prawa w zakresie rachunkowości i sprawozdawczości finansowej 
oraz stanowisko niezależnego biegłego rewidenta przeprowadzającego badanie rocznego 
sprawozdania finansowego Spółki za rok 2024, podjął decyzję o rozpoznaniu odpisu 
aktualizującego w sprawozdaniu finansowym za 2024 rok, obciążając pozostałe koszty 
operacyjne w IV kwartale 2024 r. W przypadku zmiany sytuacji finansowej Spółki Zarząd ponownie 
przeprowadzi stosowną analizę pod kątem zasadności zaktualizowania wartości firmy (Spółki). 

Obecny Zarząd Spółki rozpoczął w drugiej połowie sierpnia 2025 r. budowę nowego 
zespołu specjalistów i ekspertów, których świeże spojrzenie i entuzjazm do pracy pozwolą nie 
tylko odświeżyć wizerunek marki Zortrax, ale przede wszystkim wprowadzać na rynek nowe 
urządzenia i rozwiązania, tak długo oczekiwane przez naszych klientów, a ponadto – dotrzeć do 
nowych odbiorców, zwłaszcza z sektorów, które czekają na rozwiązania oferowane przez spółki 
takie jak Zortrax S.A., a które dotychczas nie były przez Spółkę pokrywane. Istotnemu 
wzmocnieniu ulega w szczególności dział R&D, który ma stać się filarem Spółki i całej grupy 
Zortrax. Trzeci kwartał roku 2025 przyniósł także działania Spółki nakierowane na wykonywanie 
dwóch prawomocnie zatwierdzonych układów z wierzycielami, przede wszystkim w drodze emisji 
akcji serii G i serii H.  

Jesteśmy przekonani, że dla Spółki i grupy Zortrax rok 2025 – jako rok dużych zmian – okaże 
się przełomowy. Druga połowa 2025 roku to bowiem czas niezbędnej transformacji i budowania 
od nowa podstaw pozwalających na długoterminowy rozwój, które powinny i bez wątpienia będą 
kontynuowane w 2026 roku. Pragniemy też zapewnić, że pracujemy nad tym, aby „nowe otwarcie” 
w Spółce, jakiego Akcjonariusze i Inwestorzy są obecnie świadkami, przyniosło aktywną 
komunikację Spółki oraz jej Zarządu z kluczowymi interesariuszami Spółki.  

Dziękujemy wszystkim Akcjonariuszom i Inwestorom za dotychczasowe zaufanie. 
Zapraszamy Państwa do lektury raportu rocznego za rok 2024, który zawiera szczegółowe 
informacje na temat działalności oraz wyników finansowych Spółki.  

 

 

_____________________________ 

Angelina Stokłosa, Prezes Zarządu, CEO 

 

 

  

Warszawa, dnia 22 grudnia 2025 r.  
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